KOMUNIKASI DALAM ALQURAN

A. Biografi Ibnu Katsir

1. Riwayat Hidup

Ibnu Katsir memiliki nama lengkap yaitu Abu Fida‟ Imaduddin

Isma‟il bin Syekh Abi Hafsh Syihabuddin Umar bin Katsir bin Dla‟i

Ibnu Katsir bin Zara‟ Al-Qurasyi bin Al-Damasyqi.
33

Beliau dilahirkan

di Bashrah desa Mijdal pada tahun 700H/1300M. Pada beberapa karya

tulis lain ada juga yang mencantumkan gelar Al-Bushrawi di belakang

namanya hal ini berkaitan dengan tempat kelahirannya yakni Bashra.

Dan penggunaan gelar Al-Dimasyqi berkaitan dengan kota Bashrah

yang terletak di kawasan Damaskus.
34

Ayahnya bernama Syihabuddin